
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 153 213/98 - 05056                     Inspektorát č. 15 - Zlín   
Signatura: oo2hs201 Okresní pracoviště Uherské Hradiště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Centrum odborné přípravy technické 

Nábělkova 539, Kroměříž

Adresa: Nábělkova 539

              767 01  Kroměříž

IZO: 107870347

Ředitel školy / zařízení: PhDr. Stanislav Minařík

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: Kroměříž

Termín inspekce: 23. 9. 1998

Inspektoři: Mgr. Jana Zapletalová

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - opravná maturitní zkouška a maturitní zkouška 
v náhradním termínu

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Maturitní protokoly, katalog a katalogové listy, protokoly            
o písemné maturitní zkoušce, maturitní písemné práce z jazyka 
českého a literatury, maturitní témata k písemné i ústní  zkoušce, 
přihlášky k maturitě z volitelného předmětu, dokumentace                          
k organizačnímu zajištění maturitní zkoušky, zřizovací listina, 
rozhodnutí o zařazení do sítě škol, učební dokumenty maturitních 
předmětů

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

V souladu s pokynem ministra školství, mládeže a tělovýchovy České republiky k maturitním 
zkouškám č.j. 25 047/95-21-23 ze dne 14. 11. 1995 bod 6 byl ŠÚ v Kroměříži přizván ke 
sledování opravných zkoušek inspektor České školní inspekce.
Inspekční zjištění vychází z maturitní dokumentace a z přímého sledování ústní zkoušky. 



Inspekční zpráva - str. 2

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Maturitní zkoušku v náhradním termínu konal jeden žák oboru 24-11-4/05 - Mechanik 
seřizovač ze třídy MS4 a čtyři žáci ze třídy PTPE2 oborů 24-18-4/00 Provozní technika a     
26-77-4/00 Provozní elektrotechnika denního studia.  Opravnou maturitní  zkoušku  konali tři 
žáci ze třídy PTPE2. Harmonogram zkoušky byl pečlivě a přehledně zpracován, umožnil po 
stránce organizační hladký průběh zkoušky a současně dodržel psychohygienické zásady. 
Předsedou zkušební komise byl jmenován zástupce ředitele školy. Zkouška  probíhala            v 
upravené učebně v důstojné a klidné atmosféře. 

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa
Maturitní témata opravné zkoušky i zkoušky v náhradním termínu byla totožná se schválenými  
tématy řádného maturitního termínu. Byla vypracovaná na základě obsahu platných učebních 
osnov. Blok odborných předmětů teoretické zkoušky umožňuje naplňování profilu absolventa.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Své znalosti žáci prezentovali částečně samostatně, částečně formou odpovědí  na otázku 
zkoušejícího, věcné nepřesnosti  v odpovědích byly uváděny na pravou míru. Jazykovou  
pohotovost i vyjadřovací schopnosti žáků lze hodnotit jako průměrnou. Vyučující přistupovali 
k žákům tolerantně a přátelsky, což však neovlivnilo jejich náročnost k obsahu zkoušky. 
Vystupování žáků bylo přirozené, výkon jednoho žáka u opravné zkoušky byl vynikající.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Při klasifikaci a hodnocení žáků postupovala maturitní komise v souladu s  vyhláškou  MŠMT 
ČR o ukončování studia ve středních školách a učilištích.
Klasifikace žáků odpovídala předvedeným výkonům. Z žáků, kteří konali maturitní zkoušku 
v náhradním termínu, tři neprospěli z jednoho předmětu, dva žáci prospěli. Při opravné 
maturitní zkoušce všichni maturující prospěli.

5.  Dodržování právních předpisů
Právní předpisy platné pro maturitní zkoušku vycházející z vyhlášky MŠMT ČR                     
č. 442/91 Sb. byly během inspekční činnosti dodržovány. Příslušná dokumentace k maturitní 
zkoušce byla vedena a průběžně doplňována.

ZÁVĚRY

Opravná maturitní zkouška a maturita v náhradním termínu probíhaly  v souladu                      
s obsahem vyhlášky MŠMT ČR  č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a 
učilištích, a Pokynu ministra školství č.j. 25 047/95-21-23
Podmínky průběhu opravné maturitní zkoušky a maturitní zkoušky v náhradním termínu, 
obsah maturitní zkoušky, hodnocení a klasifikaci žáků ČŠI hodnotí jako  nadprůměrné.            



Inspekční zpráva - str. 3

Doporučení:
 Užívat novějšího tiskopisu SEVT 49 258 2

V Uherském Hradišti  dne 28. září 1998
razítko

Podpisy inspektorů: ............................................................

Přílohy: 0

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne....... 28. září 1998
....................................

razítko

    
     
podpis ředitele školy       ....... PhDr. Stanislav Minařík, v. r. ...... 

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, Praha 1 28. září 1998 213/98
Školský úřad: Moravcova 256, Kroměříž 28. září 1998 213/98
Rada školy: -


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



